C. HASIL DAN PEMBAHASAN
Pembentukan Karakter Melalui Kurikulum Pembelajaran AL-Qur’an dan
Tsaqafah Islamiyah Islamiyah

Sejak zaman dahulu para pemikir islam sudah menyampaikan tentang
pentingnya sebuah pendidikan akhlak. Seorang pemikir muslim terkemuka Ibnu
Miskawaih (320-421H/932-1030M), merupakan seorang ahli ilmu yang mendalami
keilmuan tentang filsafat dan etika. Tahdzibul Akhlaq yang menjadi karya nya yang
fenomenal menyatakan tentang pentingnya menanamkan pendidkan akhlak dalam
diri manusia serta menajalankannya dalam kehidupan sehari-hari.